BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ D'HISTOIRE DU PLATEAU-MONT-ROYAL

Hiver 2018-2019 • Vol. 13, No 4

Rédactrice invitée : Huguette Legault Rédacteur en chef : Richard Ouellet Rédacteur adjoint : Claude Gagnon

Révision : Renée Dumas **Photographie :** Alain Hébert **Infographie :** Marie-Eve Côté

Le bulletin est publié quatre fois par année, les 21 mars, 21 juin, 21 septembre et

21 décembre.

Imprimeur: Les Industries Poly, 511, rue Rachel Est, Montréal H2J 2H3 **Dépôt légal**: Bibliothèque et Archives nationales du Québec (BAnQ) et Bibliothèque et Archives Canada (BAC)

Page 2 – La Société d'histoire du Plateau-Mont-Royal • Vol. 13, No 4 • Hiver 2018-2019

SOCIÉTÉ D'HISTOIRE DU PLATEAU-MONT-ROYAL

Centre de services communautaires du Monastère

4450, rue Saint-Hubert, local 419 Montréal H2J 2W9 514 563-0623 • 514 524-7201 www.histoireplateau.org info@histoireplateau.org

$Conseil\ d'administration:$

Richard Ouellet, président, Kevin Cohalan, vice-président, Marie-Josée Hudon, secrétaire, Robert Ascah, trésorier, Huguette Legault, Huguette Loubert, Gabriel Deschambault, Ange Pasquini et Éric Poterlot, administrateurs.

Webmestre: Ange Pasquini

La SHP a été fondée le 8 janvier 2006 et est membre de la Fédération des sociétés d'histoire du Québec.

Elle est un organisme de bienfaisance, numéro 85497 1561 RR0001.

VISITEZ LA SOCIÉTÉ D'HISTOIRE SUR FACEBOOK.



DON D'ARCHIVES À LA SHP

Vous avez de vieux documents dans la famille à donner?

Nous recueillons vos photos, objets anciens, livres sur l'histoire, cartes postales, plaquettes ou petits imprimés d'époque.

Info: Huguette Loubert, 514-563-0623

DEVENEZ MEMBRE POUR L'ANNÉE 2019

Devenez membre de la SHP pour aussi peu que 15 \$ par année, ou membre à vie pour 300 \$ et recevez notre bulletin gratuitement, en plus d'avoir la chance d'assister à nos activités et conférences. La SHP étant reconnue organisme de charité, nous émettons des reçus d'impôt pour les dons. Notez que la cotisation annuelle est de 15 \$ pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2019. Remplissez le formulaire ci-dessous et faites-le parvenir avec votre cotisation à l'adresse suivante :

SOCIÉTÉ D'HISTOIRE DU PLATEAU-MONT-ROYAL

Une excellente façon d'encourager votre société d'histoire à poursuivre ses activités est de prévoir un don par testament. Grâce à vous, notre mandat s'élargira à travers notre centre de documentation, nos plaques historiques, nos conférences, notre bulletin et nos visites patrimoniales. Information: 514 524-7201

ou info@histoireplateau.org